
   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
22.3.2023 v Přešíně- č. 10  

 1 z 9 

 

ZÁPIS A USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ČÍŽKOV KONANÉHO DNE 22.3.2024 V PŘEŠÍNĚ- č. 10 
 

přítomní členové zastupitelstva: 

Martin Třeštík, Miroslav Kment, Ladislav Batovec, Marta Plachá, Pavla Kovaříková, Jan Kovář, Dušan 
Skala, Dušan Sládek 

omluveni: Ladislav Jára, Miroslav Jílek 

 
Program jednání: 

 
1. Zahájení  
2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
4. Zpráva starosty 
5. Volba člena kulturní komise - SPOZ 
6. Směna pozemků p.č. 1341/6 a p.č. 1341/7 s p.č. 1348/2 v k.ú. Přešín 
7. Nabídka odkupu pozemků p.č. 886/1 a 887 v k.ú. Železný Újezd od Úřadu pro zastupování  
 státu ve věcech majetkových 
8. Žádost o odprodej pozemku st.č. 71/1 v k.ú. Zahrádka u Čížkova 
9. Žádost o výpůjčku místnosti bývalého krámu v Železném Újezdě 
10. Žádost návratné finanční výpomoci v rámci projektu OPŽP - ,,Kompostéry a štěpkovače –  
 Mikroregion Nepomucko“ registrační číslo CZ.05.01.05./01/22_024/0001136n 
11. Schválení smlouvy o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti v roce 2024  
 s Plzeňským krajem 
12. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Čížkov za rok 2023 a přijetí opatření  
 k nápravě chyb a nedostatků. 
13. Schválení stravenkového paušálu, změna vyplácení  
14. Schválení závěrečného účtu obce k 31.12.2023 
15. Schválení účetní uzávěrky k 31.12.2023  
16. Přeúčtování účtu 431 na účet 432 výsledku hospodaření předcházejícího účetního období 
17. Schválení účetní uzávěry příspěvkové organizace MŠ Čížkov k 31.12.2023  
18. Žádost o rozdělení hospodářského výsledku MŠ Čížkov 
19. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Čížkov na období 2025-2027 
20. Zpráva o inventarizaci majetku obce za rok 2023  
21. Rozpočtová opatření 
22. Zpráva finančního výboru a kontrolního výboru 
23. Diskuze 
24. Závěr 
 
         
Byl podán návrh na změnu programu takto: 

1.bod č. 11 se nebude projednávat 

2. přidat body schválení podání žádostí o dotace: vybavení kuchyně ve školce, restaurování 
pamětních křížů v obcích Zahrádka a Železný Újezd, fasáda dílny v Čížkově 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
22.3.2023 v Přešíně- č. 10  

 2 z 9 

 

Program jednání byl schválen všemi přítomnými zastupiteli. 

 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Do návrhové komise navrženi: Dušan Skala, Marta Plachá, Jan Kovář 

PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

Ověřovateli zápisu navrženi: Ladislav Batovec, Dušan Sládek  

PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

Zapisovatelkou zasedání byla jmenována Pavla Kovaříková 

 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Přečetl starosta obce M. Třeštík – na vědomí 

 

4. Volba člena kulturní komise – SPOZ 

Do kulturní komise SPOZ (sbor pro občanské záležitosti) v Železném Újezdu byla navržena paní Věra 
Kantorová 

 

PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

5. Žádost o směnu pozemků v k. ú. Přešín 

Žádost o směnu pozemku 1348/2 v k. ú. Přešín o výměře 11m2 v majetku pana Jiřího Potřeby, 
Drnkova 633, Blovice 3361, za pozemky 1341/6 a 1341/7 o výměře 11m2 v majetku obce Čížkov a 
zřízení věcného břemene na pozemky 1348/2 a 1341/1 dle GP 199-121/2022, kupní smlouvu a vklad 
na KN uhradí Obec Čížkov.  

 

PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
22.3.2023 v Přešíně- č. 10  

 3 z 9 

 

 

6. Nabídka odkupu pozemků p. č. 886/1, 887 v k. ú. Železný Újezd 

Nabídku podává ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, 12800, Praha 2, Územní pracoviště Plzeň, 
Radobyčická 14, 30100 Plzeň. Jedná se o pozemky p. č. 886/1 o výměře 234 m2, lesní pozemek a p. č. 
887 o výměře 270 m2, lesní pozemek.  

 

bere se na vědomí 

 

7. Žádost o projednání možnosti odprodeje pozemku st. p. č. 71/1 v k. ú Zahrádka u Čížkova 

Žadatel Biopalivo s.r.o. Vstiš 157, 33441 Dobřany, zastoupená p. Jiřím Beránkem, prokuristou 
společnosti. Důvod žádosti- na dotčeném pozemku se nachází stavba v majetku žadatele.  

 

bere se na vědomí  

 

8. Žádost o výpůjčku místnosti bývalého krámku v Železném Újezdu 

Žadatel Spolek Společnost Oživení IČ 26666031, Železný Újezd 71, 33563, zastoupená předsedou 
Věrou Kantorovou, žádá o výpůjčku části objektu – budovy č. p. 71 v obci Čížkov, část Železný Újezd, 
bývalou prodejnu potravin a sklad o ploše 85 m2 pro účely klubovny spolku, hraní stolního tenisu, 
aktivit dle stanov spolku, apod.  

 

PRO: 7  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 (M. Plachá) 

SCHVÁLENO 

 

9. Schválení smlouvy o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti mezi 
poskytovatelem dotace Obcí Čížkov, Čížkov 28, 33564, IČO 00256536 a příjemcem dotace Plzeňským 
krajem, Škroupova 1760/18, 30100 Plzeň, IČO 70890366. Výše dotace je 41265 Kč a částka bude 
použita k zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2024, na úhradu prokazatelné 
ztráty vzniklé dopravcům plněním závazků veřejné služby v přepravě cestujících vzniklých na základě 
smluv dopravců s žadatelem.  

 

PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
22.3.2023 v Přešíně- č. 10  

 4 z 9 

 

 

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Čížkov za rok 2023 a přijetí opatření 
k nápravě chyb a nedostatků 

 

Nedostatek: ÚSC Čížkov IČO 00256536 požádal o přezkoumání hospodaření KÚPK dne 17.7.2023 

Navrhovaná přijatá opatření: Starosta podal žádost o přezkoumání hospodaření za rok 2024 
v řádném termínu, a to dne 28.2.2024. Kontrolou splnění pověřuje zastupitelstvo obce kontrolní 
výbor, který tak provede do 30ti dnů od přijetí těchto nápravných opatření zastupiteli obce. O této 
kontrole provede zápis. 

Kontrola přijatých opatření: Kontrolou je pověřen kontrolní výbor, zprávu o provedené kontrole zašle 
v uvedeném termínu 30ti dní od přijetí opatření příslušenému přezkoumávajícímu orgánu.  

 

PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

11. Schválení stravenkového paušálu, změna vyplácení 

Podle směrnice 1/2024, kterou se stanovují podmínky poskytování peněžitého příspěvku na 
stravování a která upravuje způsob vyplácení příspěvku z klasických papírových stravenek na 
peněžitý příspěvek vyplácený s výplatou mzdy na bankovní účet a podle §80 odst. 1 písm. d) a odst. 2 
se příspěvek na stravování poskytuje uvolněnému členu zastupitelstva za obdobných podmínek a 
obdobné výši jako zaměstnancům obce. Dle zmíněné směrnice činí příspěvek na stravování 115,- Kč, 
z toho zaměstnavatel přispívá 45,- Kč a sociální fond pak 70,- Kč. Starostovi jako uvolněnému členu 
zastupitelstva schvaluje náhrady zastupitelstvo obce. 

 

PRO: 7  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 (M. Třeštík) 

SCHVÁLENO 

 

12. Schválení závěrečného účtu obce k 31.12.2023 

Zastupitelstvo obce Čížkov schvaluje závěrečný účet obce k 31.12.2023.  

 

PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
22.3.2023 v Přešíně- č. 10  

 5 z 9 

 

 

13. Schválení účetní uzávěrky k 31.12.2023  

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní uzávěrku k 31.12.2023 s výsledkem hospodaření ve výši 
12 885 502,23 Kč.  

 

PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

14. Přeúčtování účtu 431 na účet 432 

Zastupitelstvo obce schvaluje přeúčtování účtu 431 (výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení) ve 
výši 12 885 502,23 Kč na účet 432 (výsledek hospodaření předcházejících účetních období). 

 

PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

15. Schválení účetní uzávěrky příspěvkové organizace MŠ Čížkov k 31.12.2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní uzávěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Čížkov 
k 31.12.2023 s výsledkem 4 120,54 Kč.  

 

PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

16. Žádost o rozdělení hospodářského výsledku MŠ Čížkov 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost Mateřské školy Čížkov o rozdělení hospodářského výsledku 
4.120,54 Kč a to 3.444,10 Kč na ztrátu z roku 2022, 330 Kč do fondu odměn a 346,44 Kč do 
rezervního fondu. 

 

PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
22.3.2023 v Přešíně- č. 10  

 6 z 9 

 

 

17. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Čížkov na období 2025-2027 

 

PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

18. Zpráva o inventarizaci majetku obce za rok 2023 

bere se na vědomí 

 

19. Rozpočtová opatření 

Rozpočtové opatření 11/23 a 1/24, 2/24 

bere se na vědomí 

 

20. Zpráva finančního a kontrolního výboru 

přečetli Dušan Sládek (kontrolní výbor) a Marta Plachá (finanční výbor) 

bere se na vědomí 

 

21. Zpráva starosty 

projekt vybudování vodovodu v Čížkově již podala společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba 
a.s. na Odbor VaŽP na MÚ Nepomuk pro získání stavebního povolení. Pokud se podaří získat stavební 
povolení včas, budeme ještě letos žádat o dotaci na vodovod.  

Ohledně prodeje pozemku st. 251 v k. ú. Železný Újezd, jehož součástí je stavba bez č. p/č. e. bude 
sestavena tříčlenná komise ze zastupitelů obce, která vyhodnotí nabídky žadatelů. Záměr a 
podmínky pro prodej pozemku bude zveřejněn. 

Firma Limastav s.r.o. začala budovat zpevněnou přístupovou cestu na hřbitov v Čížkově u horních 
vrat. Bude vydlážděno ze žulových kostek. 

Projednání podání žádostí o dotace. 

  

bere se na vědomí 

 

 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
22.3.2023 v Přešíně- č. 10  

 7 z 9 

 

22. Schválení podání žádosti o dotaci v rámci Programu rozvoje venkova MAS sv. Jana z Nepomuku 
– projekt „Vaříme si sami rádi“ 

požadavek na dotaci pro MŠ Čížkov ve výši 800 000,- 

 

PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

23. Schválení podání žádosti o dotaci z dotačního programu Program stabilizace a obnovy venkova 
Plzeňského kraje 2024 

- dotace ve výši 270 000,- na opravu obecní budovy (dílny) v obci Čížkov 

 

PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

24. Schválení podání žádosti o dotaci z dotačního programu MZe Údržba a obnova stávajících 
kulturních prvků venkovské krajiny I  

- oprava pamětního křížku v Zahrádce 

 

PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

25. Schválení podání žádosti o dotaci z dotačního programu Záchrana a obnova staveb drobné 
architektury dotvářených kulturní krajinu Plzeňského kraje 2024 

- oprava pamětního křížku v Železném Újezdu 

 

PRO: 8  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SCHVÁLENO 

 

 

 

 

 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
22.3.2023 v Přešíně- č. 10  

 8 z 9 

 

26. Diskuze 

27. Usnesení 

Zastupitelstvo obce 

A. Volí  
1. členy návrhové komise: Martu Plachou, Jana Kováře, Dušana Skalu 
2. ověřovatele zápisu: Ladislava Batovce, Dušana Sládka 

B. Schvaluje: 

1. Volbu člena kulturní komise – SPOZ Železný Újezd – Kantorová Věra. 

2. Směnu pozemku 1348/2 v k. ú. Přešín o výměře 11m2 v majetku pana Jiřího Potřeby za pozemky 
1341/6 a 1341/7 o výměře 11m2 v majetku obce Čížkov a zřízení věcného břemene na pozemky 
1348/2 a 1341/1 dle GP 199-121/2022, kupní smlouvu a vklad na KN uhradí Obec Čížkov. 

3. Žádost Společnosti Oživení o výpůjčku  části objektu – budovy č. p. 71 v obci Čížkov, část Železný 
Újezd, bývalou prodejnu potravin a skladu o ploše 85 m2. 

4. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnost území Plzeňského kraje v 
roce 2024 mezi obcí Čížkov, Čížkov 28, 335 64 Čížkov u Blovic, IČ 00256536 a Plzeňským krajem, 
Škroupova 18,306 13 Plzeň, IČ 70890366 ve výši 41.265 Kč 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření územně samosprávní celek Čížkov, IČO: 00256536 za 
rok 2023 a přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků. 

6. Peněžitý příspěvek na stravování starostovi obce za stejných podmínek a ve stejné výši jako u 
ostatních zaměstnanců. 

7. Závěrečný účet obce Čížkov k 31.12.2024. 

8. Účetní uzávěrku k 31.12.2023 s výsledkem hospodaření 12.885.502,23 Kč. 

9. Přeúčtování účtu 431 (výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení) ve výši 12.885.502,23 Kč na 
účet 432 (výsledek hospodaření předcházejících účetních období). 

10. Účetní uzávěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Čížkov k 31.12.203 s výsledkem 4.120,54 
Kč. 

11. Žádost Mateřské školy Čížkov o rozdělení hospodářského výsledku 4.120,54 Kč a to 3.444,10 Kč 
na ztrátu z roku 2022, 330 Kč do fondu odměn a 346,44 Kč do rezervního fondu. 

12. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Čížkov na období 2025 -2027 

13. Podání žádosti o dotaci v rámci Programu rozvoje venkova (MŠ Čížkov) 

14. Podání žádosti o dotaci z dotačního programu Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského 
kraje 2024 (dílna Čížkov) 

15. Podání žádosti o dotaci MZe Údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny I 
(křížek Zahrádka) 

16. Podání žádosti o dotaci z dotačního programu Záchrana a obnova staveb drobné architektury 
dotvářených kulturní krajinu Plzeňského kraje 2024 I (křížek Železný Újezd) 



   
 

Zápis a usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Čížkov konaného 
22.3.2023 v Přešíně- č. 10  

 9 z 9 

 

 

C. Bere na vědomí: 

1. Nabídku pozemků p. č. 886/1, 887 v k. ú. Železný Újezd od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. 

2. Žádost o odkoupení pozemku st. č. 71/1 v k. ú. Zahrádka u Čížkova od Biopaliva s.r.o.  

3. Zprávu o inventarizaci majetku obce Čížkov za rok 2023. 

4. Rozpočtová opatření 11/23, 1/24 a 2/24. 

5. Zprávu finančního a kontrolního výboru. 

6. Zprávu starosty 

 

D: Ukládá starostovi a zastupitelům řešit připomínky z diskuze. 

 

Zapsala 22.3.2024   Pavla Kovaříková 

Zápis ověřili:   Ladislav Batovec 

    Dušan Sládek 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ZÁPIS A USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ČÍŽKOV KONANÉHO DNE 22.3.2024 V PŘEŠÍNĚ- č. 10

